令和４年５月２日

保護者の皆様へ

八尾市立刑部小学校

校  長  灰藤 利雄

学校新聞・ホームページ等における児童の顔写真・作品等の掲載について（お願い）

平素は本校教育推進についてご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では「学校新聞」や八尾市ＨＰ上での「刑部小学校ホームページ」等で、子どもたちの学校での活動や各

種行事の様子などをお伝えしています。つきましては、以下の事項に配慮しますので、児童の作品や行事の写真など

の掲載にご理解・ご協力ください。

なお、上記の内容については、「学年だより」や「学級だより」でも紹介・掲載することがありますが、その場合は学

年・学級内だけの配布ですので、基本として特に配慮（無記名処理や写真の加工など）はしません。ただ、掲載に不都

合がある場合は、教頭までご連絡ください。

◎ 作品 …… 児童個人が特定できないよう、名前は記載しません。また、ホームページ等に掲載する場合は

事前にご家庭へ連絡します。

◎ 写真 …… 児童個人が特定できないよう、主に後ろ姿の写真を掲載します。児童の顔が写っている場合は

写真を加工します。

※「表彰」等により掲載する場合は事前連絡します。

家庭数